

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São João da Ponta
Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA
Registro de Preços Eletrônico - 2022-00008 - SRP/PMSJP

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: achocolatado em pó- cx c/ 24 x 400g
Quantidade: 140
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 148,64
Valor Final: 120,99
Valor Total: 16.938,60
Adjudicado em: 02/05/2022 - 14:08:47
Adjudicado por: FLORIANO DE JESUS COELHO
Nome da Empresa: ALEXSANDRO DAS CHAGAS MARCELINO 58490060282 (42.002.368/0001-39)
Modelo: Padrão

Item: 0002
Descrição: açúcar triturada comum- frd c/ 30 kg
Quantidade: 245
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 141,63
Valor Final: 122,99
Valor Total: 30.132,55
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: ALEXSANDRO DAS CHAGAS MARCELINO 58490060282 (42.002.368/0001-39)
Modelo: Padrão

Item: 0003
Descrição: água minral - pct c/12 und x 500ml
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 18,45
Valor Final: 11,25
Valor Total: 4.500,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: ALEXSANDRO DAS CHAGAS MARCELINO 58490060282 (42.002.368/0001-39)
Modelo: Padrão

Item: 0004
Descrição: arroz Tipo 1, parbolizado, frd c/ 30 kg
Quantidade: 151
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 138,91
Valor Final: 121,99
Valor Total: 18.420,49
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: ALEXSANDRO DAS CHAGAS MARCELINO 58490060282 (42.002.368/0001-39)
Modelo: Padrão

Item: 0006
Descrição: biscoito cream crackercx c/ 10 x 400g
Quantidade: 576
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 75,65
Valor Final: 56,99
Valor Total: 32.826,24
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: ALEXSANDRO DAS CHAGAS MARCELINO 58490060282 (42.002.368/0001-39)
Modelo: Padrão

Item: 0007
Descrição: biscoito doce, tipo maria cx c/ 10 x 400g
Quantidade: 394
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 90,53



Valor Final: 61,49
Valor Total: 24.227,06
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: ALEXSANDRO DAS CHAGAS MARCELINO 58490060282 (42.002.368/0001-39)
Modelo: Padrão

Item: 0008
Descrição: biscoito maisena cx c/ 20 x 400g
Quantidade: 312
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 96,47
Valor Final: 95,34
Valor Total: 29.746,08
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: ALEXSANDRO DAS CHAGAS MARCELINO 58490060282 (42.002.368/0001-39)
Modelo: Padrão

Item: 0009
Descrição: café a vácuo – cx c/ 20 x 250g
Quantidade: 208
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 161,09
Valor Final: 139,97
Valor Total: 29.113,76
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: ALEXSANDRO DAS CHAGAS MARCELINO 58490060282 (42.002.368/0001-39)
Modelo: Padrão

Item: 0010
Descrição: caldo de carne - cx c/ 12 und
Quantidade: 132
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 11,19
Valor Final: 5,72
Valor Total: 755,04
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (38.229.447/0001-00)
Modelo: caldo de carne - cx c/ 12 und

Item: 0011
Descrição: caldo de galinha – cx c/ 12 und
Quantidade: 132
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 11,52
Valor Final: 6,00
Valor Total: 792,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: F F DE ALENCAR EIRELI (09.165.782/0001-93)
Modelo: Caldo

Item: 0012
Descrição: canela em pó – und c/ 25g
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,84
Valor Final: 3,29
Valor Total: 658,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (38.229.447/0001-00)
Modelo: canela em pó 13 und c/ 25g

Item: 0013
Descrição: carne bovina em conserva desfiada em lata – cx c/ 24 x 320 g
Quantidade: 156
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 215,59
Valor Final: 147,39
Valor Total: 22.992,84
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: ALEXSANDRO DAS CHAGAS MARCELINO 58490060282 (42.002.368/0001-39)



Modelo:	Padrão
Item:	0017
Descrição:	creme de leite – cx c/ 24 x 200g
Quantidade:	72
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	120,14
Valor Final:	83,50
Valor Total:	6.012,00
Adjudicado em:	02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por:	ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	CCGL
Item:	0018
Descrição:	extrato de tomate – und c/ 320 g
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,36
Valor Final:	3,18
Valor Total:	349,80
Adjudicado em:	02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por:	ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (38.229.447/0001-00)
Modelo:	extrato de tomate 13 und c/ 320 g
Item:	0019
Descrição:	Frango Inteiro Congelado
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	15,52
Valor Final:	13,28
Valor Total:	664,00
Adjudicado em:	02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por:	ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (38.229.447/0001-00)
Modelo:	Frango Inteiro Congelado
Item:	0021
Descrição:	flocão de milho - und c/ 500g
Quantidade:	720
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,79
Valor Final:	2,50
Valor Total:	1.800,00
Adjudicado em:	02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por:	ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	DONA CLARA
Item:	0022
Descrição:	leite condensado – cx c/ 24 x 395g
Quantidade:	72
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	138,00
Valor Final:	131,00
Valor Total:	9.432,00
Adjudicado em:	02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por:	ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MARAJORA
Item:	0024
Descrição:	leite em pó integral- pct de 200g fardo com 50 pacotes
Quantidade:	214
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	362,30
Valor Final:	316,00
Valor Total:	67.624,00
Adjudicado em:	02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por:	ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	CCGL
Item:	0025
Descrição:	macarrão espaguete– frd c/ 10 x 500g
Quantidade:	898
Unidade de Fornecimento:	Fardo



Valor Referência 52,74
Valor Final: 35,00
Valor Total: 31.430,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo: AMBRA

Item: 0026
Descrição: Macarrão Lasanha Com Ovos pact c/500G
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 7,74
Valor Final: 7,00
Valor Total: 560,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo: FORTALEZA

Item: 0027
Descrição: Amido de milho – und c/ 200 g
Quantidade: 220
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,63
Valor Final: 3,60
Valor Total: 792,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (38.229.447/0001-00)
Modelo: Amido de milho 13 und c/ 200 g

Item: 0028
Descrição: manteiga – 500g
Quantidade: 864
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 21,40
Valor Final: 8,78
Valor Total: 7.585,92
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (38.229.447/0001-00)
Modelo: manteiga 13 500g

Item: 0029
Descrição: margarina 500gr
Quantidade: 630
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,73
Valor Final: 6,00
Valor Total: 3.780,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo: PRIMOR

Item: 0030
Descrição: Aveia em flocos finos 500g
Quantidade: 1.880
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,47
Valor Final: 6,00
Valor Total: 11.280,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo: MARIZA

Item: 0031
Descrição: Cereal Preparado Tipo Farinha Láctea, 230G
Quantidade: 2.800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8,06
Valor Final: 5,80
Valor Total: 16.240,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA



Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MARATÁ
Item:	0032
Descrição:	Cereal infantil tipo mucilon230g - diversos sabores
Quantidade:	1.920
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,10
Valor Final:	4,82
Valor Total:	9.254,40
Adjudicado em:	02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por:	ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (38.229.447/0001-00)
Modelo:	Cereal infantil tipo mucilon230g - diver
Item:	0033
Descrição:	Cereal infantil tipo neston 210g - diversos sabores
Quantidade:	1.120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,81
Valor Final:	6,19
Valor Total:	6.932,80
Adjudicado em:	02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por:	ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (38.229.447/0001-00)
Modelo:	Cereal infantil tipo neston 210g - diver
Item:	0034
Descrição:	massa para bolo unidades c/ 450g
Quantidade:	550
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,40
Valor Final:	4,00
Valor Total:	2.200,00
Adjudicado em:	02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por:	ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MARATÁ
Item:	0036
Descrição:	Milho branco 500g
Quantidade:	560
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,85
Valor Final:	4,70
Valor Total:	2.632,00
Adjudicado em:	02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por:	ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MARIZA
Item:	0037
Descrição:	milho verde em conserva – cx c/ 24 x 200g
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	75,33
Valor Final:	74,00
Valor Total:	1.924,00
Adjudicado em:	02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por:	ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	OLÉ
Item:	0038
Descrição:	Molho De Mesa - Tipo: Shoyu , Apresentação: Líquido , Composição: Tradicional 1 litro
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,46
Valor Final:	9,20
Valor Total:	368,00
Adjudicado em:	02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por:	ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MARIZA
Item:	0039
Descrição:	molho de tomate – und c/ 340 g
Quantidade:	120



Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,88
Valor Final: 2,55
Valor Total: 306,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo: BONARE

Item: 0040
Descrição: mortadela fatiada/barra
Quantidade: 160
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 12,66
Valor Final: 10,00
Valor Total: 1.600,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: F F DE ALENCAR EIRELI (09.165.782/0001-93)
Modelo: Mortadela

Item: 0041
Descrição: óleo de soja – cx c/ 20 x 900ml
Quantidade: 112
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 244,29
Valor Final: 226,00
Valor Total: 25.312,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo: SOYA

Item: 0042
Descrição: Ovo comum- bandeja com 30 ovos
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: bandeja
Valor Referência 19,59
Valor Final: 17,80
Valor Total: 3.560,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo: MANTIQUEIRA

Item: 0044
Descrição: Peito de frango
Quantidade: 640
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 19,41
Valor Final: 18,00
Valor Total: 11.520,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: F F DE ALENCAR EIRELI (09.165.782/0001-93)
Modelo: Peito

Item: 0046
Descrição: Presunto – bandeja com 1kg
Quantidade: 240
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 28,36
Valor Final: 25,00
Valor Total: 6.000,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: F F DE ALENCAR EIRELI (09.165.782/0001-93)
Modelo: Presunto

Item: 0048
Descrição: queijo ralado und - c/ 50 g
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,59
Valor Final: 4,28
Valor Total: 856,00
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07



Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (38.229.447/0001-00)
Modelo: queijo ralado und - c/ 50 g

Item: 0050

Descrição: sal iodado

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 1,28

Valor Final: 1,08

Valor Total: 54,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07

Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA

Nome da Empresa: F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (38.229.447/0001-00)

Modelo: sal iodado

Item: 0052

Descrição: salsicha em lata - cx c/ 24 x 180g

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 82,33

Valor Final: 81,00

Valor Total: 4.050,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07

Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA

Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)

Modelo: BORDON

Item: 0053

Descrição: sardinha em lata - cx c/ 50x 125 g

Quantidade: 64

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 224,87

Valor Final: 208,00

Valor Total: 13.312,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07

Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA

Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)

Modelo: COQUEIRO

Item: 0054

Descrição: sopão

Quantidade: 2.040

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 9,83

Valor Final: 5,85

Valor Total: 11.934,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07

Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA

Nome da Empresa: F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (38.229.447/0001-00)

Modelo: sopão

Item: 0055

Descrição: trigo c/ fermento - pct c/ 1kg

Quantidade: 284

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 7,07

Valor Final: 6,40

Valor Total: 1.817,60

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07

Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA

Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)

Modelo: MIRELA

Item: 0056

Descrição: trigo s/ fermento - pct c/ 1kg

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 6,12

Valor Final: 6,00

Valor Total: 1.200,00

Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07

Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA

Nome da Empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)

Modelo: MIRELA

Item: 0057

Descrição: vinagre - cx c/ 12 x 500 ml



Quantidade: 104
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 50,07
Valor Final: 21,42
Valor Total: 2.227,68
Adjudicado em: 02/05/2022 - 13:28:07
Adjudicado por: ALINE COSTA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (38.229.447/0001-00)
Modelo: vinagre 13 cx c/ 12 x 500 ml

ALINE COSTA DE ALMEIDA

Pregoeiro

FLORIANO DE JESUS COELHO

Autoridade Competente

